LEI MUNICIPAL Nº 2754

            Autoriza doação de imóvel à Associação de Pais
           e Amigos dos Excepcionais APAE de Carazinho
           dá outras providências.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a doar à entidade denominada Associação de
Pais e Amigo dos Excepcionais - APAE, de Carazinho, dois terrenos urbanos com área total de
729 m², sitos a rua Paissandu, esquina com a rua José Bonifácio, de propriedade da Prefeitura
conforme escritura pública nº 8.233, folhas 17vº do Livro nº 36, transcrita às folhas 282 do Livro 3-
AD sob número 45.434 do Registro de Imóveis, e respectiva benfeitoria constante de um prédio de
alvenaria, com área construída de 346,93 m², averbada à margem da transcrição referida conforme
talão nº 54, página 178, em data de 15 de dezembro de 1975.

Art. 2º - O imóveis e a benfeitoria a que se refere o artigo anterior destina-se ao
funcionamento de Escola para excepcionais, mantida pela Entidade donataria.

Parágrafo único - No caso de extinção da Entidade donataria, os imóveis e benfeitorias

objetos da presente dotação reverterão ao patrimônio do Município.

Art. 3º - Revogam-se a disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 30 DE DEZEMBRO DE 1975.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO
Prefeito Municipal

JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Secretário